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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde år 2004 en arekologisk förundersökning inför 
ombyggnaden av ett befintligt ridhus vid Hageby Ridklubb, Vrinnevi gård i S:t Johan-
nes socken och Norrköpings kommun. 
 Vid förundersökningen drogs fyra schakt på platsen för den nya utbyggnaden. 
I schakten framkom endast fyllnadsmassor ned till ett djup av ca 0,5-0,8 m. Under 
massorna kom naturlig undergrund i form av sandblandad lera.
 Inga ytterligare arkeologiska åtgärder krävdes inför anläggandet av det nya ridhuset.

Viktoria Björkhager
1:e antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan, blad 8G 8e, med undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.

Sankt Johannes 26:1  © Lantmäteriverket MS2008/06551
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk för-
undersökning inför utbyggnaden av ett ridhus inom kv 
Fritiden 3, Vrinnevi gård, S:t Johannes socken, Norrkö-
pings kommun. Utbyggnaden beräknades uppta en yta 
av ca 1 200 m2. Förundersökningen utfördes efter beslut 
från länsstyrelsen i Östergötlands län.
 Uppdragsgivare var Hageby Ridklubb vilka även 
svarade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för 
förundersökningen samt utformningen av rapporten 
var undertecknad.

Områdesbeskrivning
Det aktuella området är rikt på fornlämningar. Utmed en 
långsträckt höjdsträckning i nordsydlig riktning väster om 
det aktuella undersökningsområdet ligger ett flertal större 
gravfält såsom RAÄ 16, 17, 66 och 67. Intill undersök-
ningsområdet finns även älvkvarnsförekomster i form 
av två lokaler med 27 respektive 5 älvkvarnar (RAÄ 15).

Syfte
Syftet med den arkeologiska förundersökningen var att 
fastställa om fast fornlämning berördes av det planerade 
arbetsföretaget. Om fast fornlämning påträffades skulle 
förundersökningen söka fastställa dess karaktär, vilket 
inbegrep utbredning och datering samt potential för 
eventuell vidare undersökning. Resultatet låg sedan till 
grund för länsstyrelsens fortsatta bedömning i ärendet.

Metod och dokumentation
Förundersökningen utfördes i form av en sökschakts-
grävning. Schakten hade en bredd av ca 1,5 m, en längd 
av 4-10 m och ett djup av 0,5-0,7 m. Schakten lades jämt 
fördelade på platsen för det nya ridhuset.
 Dokumentationsmaterialet i form av en planritning 
i skala 1:400 förvaras i Östergötlands museums arkiv.

Resultat och tolkning
I schakten framkom endast fyllnadsmassor ned till ett 
djup av ca 0,5-0,7 m. Fyllnadsmassorna hade lagts ut för 
att jämna till marken inför anläggandet av det befintliga 
ridhuset. Under massorna kom naturlig undergrund i 
form av sandblandad lera.
 Inga ytterligare arkeologiska åtgärder krävdes inför 
anläggandet av det nya ridhuset.
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Figur 3. Schaktplan. Skala 1:400.
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Inför ombyggnaden av ett befintligt ridhus vid Hageby Ridklubb, Vr-
innevi gård i S:t Johannes socken och Norrköpings kommun utförde 
Östergötlands länsmuseum 2004 en arkeologisk förundersökning. 
Vid förundersökningen drogs schakt på platsen för den nya utbygg-
naden. I schakten framkom endast fyllnadsmassor ned till ett djup 
av ca 0,5-0,8 m. Under massorna kom naturlig undergrund i form 
av sandblandad lera. Inga ytterligare arkeologiska åtgärder krävdes 
inför anläggandet av det nya ridhuset.
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